
 

 

U S N E S E N Í  

Z 10. ZASEDÁNÍ RADY 

MĚSTSKÉHO OBVODU LIBEREC - 

- VRATISLAVICE N/N, 

KONANÉ  DNE 29. 05. 2019 

 

Usnesení č. 191/05/2019   
Rada Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje program 10. 
zasedání rady MO dne 29. 05. 2019.   
 
Usnesení č. 192/05/2019 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání: 
1. ruší své usnesení č. 51/12/2018 ze dne 12.12.2018, 
2. souhlasí se záměrem prodeje  p.p.č. 2698/1, 2703/1, 2723 při ul. Nad Školou, v k.ú. Vratislavice nad 
Nisou, za minimální prodejní cenu 50.000,- Kč, formou výběrového řízení s předností vlastníků 
sousedních pozemků a ukládá TOM předložit majetkoprávní operaci k projednání radě města Liberec a 
zajistit zveřejnění na úřední desce.  
Z: TOM                              T: 09/2019 
    
Usnesení č. 193/05/2019 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje uzavření objektu 
sokolovny Vratislavice, U Tělocvičny 228, v období 1. 7. - 14. 7. 2019 a ukládá vedoucímu OKŠS 
informaci o uzavření zveřejnit.  
Z: OKŠS              T: 05/2019 
 
Usnesení č. 194/05/2019  
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje 

1. uzavření sportovního areálu Na Rozcestí, včetně přilehlého parku, pro veřejnost, dne 15. 6. 
2019,  

2. dohodu o užívání sportovního areálu Na Rozcestí se subjektem Krajská nemocnice Liberec, 
a. s., Husova 10, 460 01 Liberec 1, IČ: 27283933 a  

ukládá vedoucímu OKŠS zveřejnit informaci o uzavření; a starostovi podepsat dohodu o užívání 
sportovního areálu.   
Z: OKŠS           T: 05/2018 
 
Usnesení č. 195/05/2019 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje: 

1. úpravu pravidelné otevírací doby knihovny Vratislavice pro veřejnost dle návrhu v příloze,  
2. omezení provozu knihovny Vratislavice v období 1. 7. - 1. 9. 2019; otevírací doba pro 

veřejnost 9:00 – 17:00 hod; každou středu 
a ukládá vedoucímu OKŠS informaci o úpravě otevírací doby zveřejnit. 
Z: OKŠS               T: 05/2019 
 
Usnesení č. 196/05/2019 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje zapojení 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY, LIBEREC – VRATISLAVICE NAD NISOU, příspěvková organizace, Nad Školou 

278, 463 11, Liberec 30, do projektu „Obědy pro děti“ od organizace Women for women, o. p. s., a 

přijetí účelově určeného daru na úhradu obědů pro 6 žáků školy na období školního roku 2019/2020 

(září 2019 – červen 2020) a ukládá vedoucí OKŠS informovat ředitele školy o přijatém usnesení.               

Z: OKŠS               T: 05/2019 

Usnesení č. 197/05/2019 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje finanční dar ve 
výši 5.000,00 Kč pro Junák český skaut, z. s., Flotila Liberec, ul. Kaplického 362, 460 23 Liberec 23, 
IČ: 46748725 a ukládá starostovi podepsat darovací smlouvu. 
Z: OKŠS               T: 05/2019 



 
Usnesení č. 198/05/2019 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje finanční dar ve 
výši 5.000,00 Kč pro subjekt Československá obec legionářská, z. s., Praha 2, Nové Město, Sokolská 
486/33, IČ: 45247455 a ukládá starostovi podepsat darovací smlouvu. 
Z: OKŠS                T: 05/2019 
 
Usnesení č. 199/05/2019 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje dodatek č. 1 ke 
smlouvě o nájmu č. 186/2016/05 se subjektem a ukládá starostovi dodatek č. 1 podepsat.  
Z: OKŠS                T: 05/2019 
 
Usnesení č. 200/05/2019 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí s odpisem 
pohledávek:  

- občan ve výši 52.207 Kč 
- občan ve výši 11.162 Kč 
- občan ve výši 1.860 Kč 

a ukládá starostovi předložit návrh na odpis pohledávek na jednání zastupitelstva MO.  
Z: starosta, EO  T : 06/2019 
 
Usnesení č. 201/05/2019 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání: 

a) Souhlasí s předloženým návrhem 1. rozpočtového opatření roku 2019;  
b) Souhlasí s upraveným rozpočtem na rok 2019 v tomto členění:  

  Schválený rozpočet Stav po 1.RO 

Tř. 1 – Příjmy daňové 99 240 000,00 Kč 103 605 894,00 Kč 

Tř. 2 – Příjmy nedaňové 5 065 000,00 Kč 6 827 463,28 Kč 

Tř. 3 – Příjmy kapitálové 5 002 000,00 Kč 5 047 101,00 Kč 

Tř. 4 – Přijaté transfery a dotace 27 622 000,00 Kč 49 866 720,77 Kč 

Příjmy celkem 136 929 000,00 Kč 165 347 179,05 Kč 

Tř. 5 – Výdaje běžné 109 948 600,00 Kč 122 942 842,60 Kč 

Tř. 6 – Výdaje kapitálové 49 500 000,00 Kč 74 100 000,00 Kč 

Výdaje celkem 159 448 600,00 Kč 197 042 842,60 Kč 

Financování – zapojený zůstatek 
BÚ 

22 519 600,00 Kč 31 695 663,55 Kč 

a ukládá starostovi předložit rozpočtové opatření ke schválení zastupitelstvu MO.  

Z: starosta                        T: 06/2019 
 
Usnesení č. 202/05/2019 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje výsledky 
inventarizací, účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku za rok 2018 příspěvkových 
organizací zřizovaných Městským obvodem Liberec – Vratislavice nad Nisou v navrženém rozsahu. 
Z:EO                 T:06/2019 
 
Usnesení č. 203/05/2019 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje Závěrečný účet 
Městského obvodu Liberec -Vratislavice nad Nisou, celoroční hospodaření, finanční vypořádání 
Městského obvodu Liberec -Vratislavice nad Nisou za rok 2018, a to bez výhrad.  
Z: EO                             T: 06/2019 
 
Usnesení č. 204/05/2019 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje: 

1) rozšíření inkasní skupiny č. 6980539052 Kooperativa pojišťovna a.s., Vienna Insurance 
Group pojistnou smlouvou č. 6345697250 o pojištění vozidla v KPS ve výši pojistného 6474,- 
Kč ročně  



2) potvrzení o rozsahu pojištění podsmlouvy č. 41832377-37 pojistné smlouvy FF č. 56946649-
12 s Českou pojišťovnou a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 ve výši 17 683,- Kč ročně 

 a ukládá starostovi tuto smlouvu podepsat.  
Z: Starosta                                    T: 06/2019 
 
Usnesení č. 205/05/2019 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje: 

1) rozšíření inkasní skupiny č. 6980539052 Kooperativa pojišťovna a.s., Vienna Insurance Group 
pojistnou smlouvou č. 6345713548 o pojištění vozidla v KPS ve výši pojistného 438,- Kč ročně 

2) rozšíření pojištění stavebních a zemědělských strojů č. smlouvy 56886521-18 s Českou 
pojišťovnou a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 ve výši 7.143,- Kč po slevě ročně. 

 a ukládá starostovi tuto smlouvu podepsat.  
Z: Starosta                            T: 06/2019 
 
Usnesení č. 206/05/2019 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje Výzvu a základní 
údaje zadávací dokumentace pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce „Odstavná plocha 
OA pro ZŠ Vratislavice“, zadanou jako VZMR ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek s podpůrným využitím některých jeho paragrafů, ukládá starostovi podepsat 
příslušné dokumenty veřejné zakázky a ukládá TO zajistit výběrové řízení.  
Z: starosta, TO                           T: 05/2019 
           
Usnesení č. 207/05/2019 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí vyhodnocení 
nákladů zimní údržby silnic za období 2018 – 2019. 
Z: starosta, TO                           T: 05/2019 
 
Usnesení č. 208/05/2019 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou bere na vědomí žádost TO-DŽP o  
pokácení 1ks smrku ztepilého nacházejícího se na p.p.č. 2581, která je ve vlastnictví SML, při ulici 
Kunratická v  k.ú. Vratislavice nad Nisou, schvaluje jeho pokácení v době vegetačního klidu dřevin  a 
pověřuje starostu k podání žádosti o pokácení.  
Z: TO, starosta                  T: 06/2019 
 
Usnesení č. 209/05/2019 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí smlouvu č. 
05/2019-36200/Ha o právu provést stavbu „Chodník a komunikace v ul. Nad Školou (U Pivovaru), se 
společností Ředitelství silnic a dálnic, státní příspěvková organizace, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
140 00 Praha 4 – Nusle a ukládá starostovi předložit materiál k projednání na ZMO.  
Z: starosta, TO                            T: 05/2019 
 
Usnesení č. 210/05/2019 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí Obsahový 
plán činnosti rady MO a zastupitelstva MO na II. pololetí 2019 a ukládá starostovi předložit tento 
materiál na jednání zastupitelstva MO.  
Z: starosta                            T: 06/2019 
 
Usnesení č. 211/05/2019                                                                                                          

Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje návrh programu 

jednání 3. ZMO dne 12. 06. 2019.      

 

Návrh programu jednání zastupitelstva: 

03. zasedání zastupitelstva MO – 12. června  2019 od 17,00 hod.  

1. Zahájení 
2. Jmenování zapisovatelky a jmenování ověřovatelů zápisu 
3. Schválení programu 
4. Diskuse občanů 
5. Informace finančního výboru 
6. 1. rozpočtové opatření roku 2019 



7. Závěrečný účet 
8. Odpis pohledávek 
9. Finanční dar 
10. Inventarizace majetku k 31.12.2018 
11. Závazek financování projektu „Spolkové komunitní centrum Vratislavice“ 
12. Obsahový plán RMO a ZMO na II. pololetí 2019 
13. Smlouva s ŘSD s.p. o právu provést stavbu  „Chodník a komunikace ul. Nad Školou (U 

Pivovaru)“  
14. Informace kontrolního výboru 
15. Informace starosty 
16. Podněty a připomínky zastupitelů 

 
Usnesení č. 212/05/2019 
Rada Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí Zprávy o 
činnosti Sboru dobrovolných hasičů Vratislavice nad Nisou za rok 2018 a ukládá starostovi předložit 
tento materiál do Zastupitelstva Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou.  
Z:starosta                                                                                                                                   T:06/2019 
 
Usnesení č. 213/05/2019 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí se závazkem výše 
financování projektu „Spolkové komunitní centrum Vratislavice“ do výše 92. 000 000,- Kč vč. DPH a 
jeho rozložení v letech 2019 až 2021 a ukládá starostovi předložit tento materiál na jednání ZMO. 
Z: starosta                            T:06/2019 
 
Usnesení č. 214/05/2019 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje Výkupní smlouvu 
na osobní vozidlo zn.Škoda Octavia, SPZ 3L4 8988, se společností Auto Koutek s.r.o, Tanvaldská 
1141,463 11 Liberec 30, a ukládá tuto smlouvu podepsat. 
Z: starosta                            T:06/2019 
 
Usnesení č. 215/05/2019 
Rada Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje uzavření Dohody 
o užívání motorového vozidla ke služebním a soukromým účelům mezi Městským obvodem Liberec – 
Vratislavice nad Nisou, a panem a ukládá starostovi podepsat dohodu. 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………..                                                                ………………………………… 
           Lukáš Pohanka                                                                                  Ing. Vladislav Krušina 
                starosta                                                                                          místostarosta 


